
株式会社エスアールエル北関東検査センター 

    
 

検査内容変更のお知らせ 
 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

このたび、下記の検査項目におきまして、容器を凍結、冷蔵した状

態で何らかの衝撃を加えた場合、ごく稀に容器が破損する事が判明

しました。保存温度室温にて検証をおこなったところ、容器破損リ

スクを軽減することが確認できましたので、保存温度を変更させて

いただきたくご案内いたします。 

何卒ご了承賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

 

謹白 

 

記 

 

■実 施 日：2020 年 10 月 30 日（金）ご依頼分より 

 

 

■変更項目名  

 

項目コード 検 査 項 目 容器 変更内容 新 現 

7700 6 

7644 9 

K589 8 

クラミジアトラコマ

ティスDNA 

F3 

Y1 
保存温度（※） 室温 冷蔵 

4759 5 

4719 9 

K590 6 

淋菌 DNA 

A004 6 

A005 5 

A006 4 

A009 1 

淋菌およびクラミジア

トラコマチスDNA同

時同定 

（※）保存：ご提出いただく検体の保存状況です。保存安定性は28日です。 

 

 

 

2020-14 INFORMATION 


